ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICAÇÃO Nº 014 Nova Mamoré, 10 de junho de 2024.

Senhor Presidente,

 O Vereador CLAUDIOMIR RODRIGUES, infra-assinado, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito
Municipal, INDICANDO - LHE que seja feita a SOLICITAÇÃO DE DOAÇÃO DE UM
ESPAÇO DE LOTE URBANO DE TAMANHO ADEQUADO PARA CONSTRUÇÃO
DA SEDE DA AMAA-  ASSOCIAÇÃO DE AJUDA MÚTUA AOS AUTISTAS.

JUSTIFICATIVA.

CONSIDERANDO que em nome da AMAA- ASSOCIAÇÃO DE AJUDA MÚTUA
AOS AUTISTAS, uma entidade dedicada ao apoio e assistência às pessoas com
Transtorno do Espectro Autista (TEA), e outras patologias em nosso Município.
Como representante do povo, é com grande esperança que solicito sua atenção e
consideração para uma questão de extrema importância para nossa comunidade.
Como é do conhecimento de Vossa Excelência, a AMAA- ASSOCIAÇÃO DE AJUDA
MÚTUA AOS AUTISTAS, tem se empenhado incansavelmente em oferecer suporte,
orientação e oportunidades para os indivíduos afetados pelo TEA e outras
patologias, bem como para suas famílias. No entanto, enfrentamos uma significativa
limitação de espaço para realizar nossas atividades e expandir nossos serviços.

CONSIDERANDO Com isso em mente, gostaria de solicitar respeitosamente que a
Prefeitura Municipal de Nova Mamoré considere a possibilidade de doar um espaço
de lote Urbano com uma área ampla que possa acomodar as instalações
necessárias para a construção da sede da AMAA-ASSOCIAÇÃO DE AJUDA
MÚTUA AOS AUTISTAS. Este espaço seria fundamental para a concretização de
nossos planos de estabelecer um espaço adequado para reuniões, sessões
terapêuticas, atividades recreativas e educacionais, além de possibilitar a futura
construção de prédios, uma piscina e uma quadra esportiva, a fim de atender às
diversas necessidades de nossa comunidade autista e outras patologias.
Acreditamos firmemente que a disponibilização deste espaço pela Prefeitura seria
um investimento valioso no bem-estar e na inclusão das pessoas com TEA e outras
patologias no nosso Município. Além disso, esta parceria entre a administração
municipal e a AMAA-ASSOCIAÇÃO DE AJUDA MÚTUA AOS AUTISTAS contribuiria
significativamente para a promoção da conscientização, da compreensão e do apoio
à comunidade autista.

CONSIDERANDO Certos da sensibilidade e do compromisso de Vossa Excelência
com as questões sociais e de inclusão, aguardamos com esperança uma resposta
positiva a esta solicitação. Estamos à disposição para fornecer quaisquer

ID: 40303 e CRC: C5C7338A

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

informações adicionais necessárias e discutir os detalhes deste projeto em uma
reunião pessoal, caso seja conveniente.

Agradeço antecipadamente pela atenção dedicada a esta importante questão e pela
consideração de nossa solicitação.

INDICO que seja feito a SOLICITAÇÃO DE DOAÇÃO DE UM ESPAÇO DE LOTE

URBANO DE TAMANHO ADEQUADO PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DA

AMAA- ASSOCIAÇÃO DE AJUDA MÚTUA AOS AUTISTAS.

               Na certeza de ser atendido, aguardo as devidas providências.

_____________________________________________

CLAUDIOMIR RODRIGUES - REPUBLICANOS

 VEREADOR

ID: 40303 e CRC: C5C7338A

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

40303ID:

FDC0643CF0510E9673DC722CB749A1DD

C5C7338A

MD5:

CRC:

BD6A9262FEE9113877FB236017E7908768A5FDA8E6E35A0C04956AE2094755A9SHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

014

Identificação/Número

10/06/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação nº 014, de autoria do Vereador Claudiomir Rodrigues

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

10/06/2024 16:12:32Criação: 10/06/2024 16:14:29Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL NOVA MAMORE RO 10/06/2024 16:13:48

ASSUNTOS

SOLICITAÇÃO 10/06/2024 16:13:54

CIENTES

JOSÉ CAMILO LIMA 11/06/2024 13:38:52

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

CLAUDIOMIR RODRIGUES 10/06/2024 16:17:13VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 40303 e o CRC C5C7338A.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=40303&CRC32=C5C7338A
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=40303&CRC32=C5C7338A